olei quo unguar. Cui ait. Vade et
pete mutuo ab omnibus vicinis tuis
uasa uacua non pauca. et ingredere et
claudere ostium. cum intus fueris
tu et filii tui. et mitte inde omnia uas-
sa hec. et cum plena fuerint tolles. Iur-
taque mulier. et clausit ostium super se et
super filios suos. Illi offerrebant uasa.
et illa infundebant. Cumque plena fu-
issent uasa. dixit ad filium suum. Affer-
mi adhuc uas. Et ille respondit. Non
habeo. Stetitque oleum. Venit autem il-
la. et indicauit homini dei. Et ille. Va-
de inquit uende oleum. et redde credito-
ri tuo. tu autem et filii tui mitte de reliqu-
facta est autem quedam dies. et intubant he-
lyseus plunam. Erat autem ibi mulier
magna. que tenuit cum ut comederet
panem. Cumque frequenter inde transiret.
dubitabat ad eam ut comederet panem. Que
dixit ad uirum suum. Animum aduico. quod
uir dei scis est iste. qui transit per nos frequen-
ter. faciamus ergo ei cenaculum paruum. et
ponamus ei uico lectulum. et mensam. et
sellam. et candelabrum. ut cum uenerit
ad nos maneat ibi. facta est ergo dies quidam.
et ueniens dormit in cenaculo. et requieuit
ibi. Dixitque ad grexum puerum suum. Voca-
sumam tuam istam. Qui cum uocasset eam. et illa
stetisset coram eo. dixit ad puerum suum. Lo-
quere ad eam. Ecce sedule ministrasti nobis. quid uis ut faciam tibi.
Numquam habes negocium. et uis ut lo-
quar regi. siue principi milium. Que re-
spondit. In medio populi mei habito. Et
ait. Quid ergo uult uide ut faciam ei.
Dixitque grex. Ne queras. filium est non ha-
bet. et uir eius senex est. Precepit itaque ut

uocaret eam. Que cum uocata fuisset et ste-
tisset ante hostium. dixit ad eam. Intem-
pere isto. et in hac eadem hora. si uita co-
mes fuerit. habebis mutuo filium. At
illa respondit. Noli quiescere mi domine uir-
di. noli mentiri ancille tue. Et conce-
pit mulier. et peperit filium in tempore et in
eadem hora qua dixerat helyseus. Cre-
uit autem puer. et cum esset quedam dies. et e-
gressus esset ad patrem suum ad messores.
ait patri suo. Caput meum doleo. caput
meum doleo. At ille dixit puero. Tolle.
et duc eum ad matrem suam. Qui cum tulisset.
et adduxisset eum ad matrem suam. posuit il-
la eum super genua sua usque ad meridiem
et mortuus est. Ascendit autem et collocauit
eum super lectulum hominis dei. et clausit
ostium. Et egressa uocauit uirum suum.
et ait. Conite mecum obsecro unum de pueris
et asinam. ut excurram usque ad homi-
nem dei. et reuertar. Qui ait illi. Quomodo obcau-
sam uadis ad eum. Hodie non est kalende.
neque sabbatum. Que respondit. Vadam.
Vale. Stetitque asinam. et precepit puero.
Coma et pueri. ne in mora facias in-
uideo. et hoc age quod precipio tibi. Perfecta est
ergo. et uenit ad uirum dei in unguone carne-
li. Cumque uidisset eam uir dei contra. ait
ad grexum puerum suum. Ecce sumam tuam istam.
Vade ergo in occursum ei. et dic ei. Recte
ne agitur circa te et circa uirum tuum. et cir-
ca filium tuum. Que respondit. Recte. Cumque
uenisset ad uirum dei in montem. apprehendit
pedes eius. Et accessit grex ut amoueret
eam. Et ait homo dei. Dimite illam. Ani-
ma est eius in amaritudine est. et dominus celauit
eam. et non indicauit in. Que dixit illi.
Numquid petui filium meum ad uero meo.

Numquid non dixi tibi. ne illudas me. Et ille
 ait ad giesi. Accinge lumbos tuos. et
 tolle baculum tuum in manu tua. et uade.
 Si occurrerit tibi homo. non salutes eum.
 et si salutauerit te quoniam non responde-
 as illi. et pones baculum meum super faci-
 em pueri. Porro mater pueri ait. Vi-
 uat dominus et uiuat anima tua. non dimi-
 tta te. Surrexit ergo. et secutus est eam.
 Giesi autem precesserat eos. et posuerat
 baculum super faciem pueri. et non erat illi vox
 neque sensus. Reuersusque est in occursum
 eius. et nuntiavit ei dicens. Non surrexerit
 puer. Ingressus est ergo helyseus domum.
 et ecce puer mortuus iacebat in lectulo
 eius. Ingressusque clausit ostium super se et
 super puerum. et orauit abdomen. Et ascen-
 dit et incubuit super puerum. posuitque os
 suum super os eius. et oculos suos super ocu-
 los eius. et manus suas super manus eius.
 et incuruauit se super eum. et tale facta est
 caro pueri. At ille reuersus. de ambula-
 uit in domo semel huc et illuc. Et ascen-
 dit atque incubuit super eum. et oscitauit
 puer septies. apertitque oculos. At ille
 uocauit giesi. et dixit ei. Vocata summa-
 nite hanc. Que uocata. ingressa est ad
 eum. Qui ait. Tolle filium tuum. Venit il-
 la et corruit ad pedes eius. et adorauit su-
 per terram. Tulitque filium suum et egressa est.
 et helyseus reuersus est in galgala. Erat au-
 tamen irata. et filii prophetarum habitabant
 coram eo. Dixitque unus de pueris suis. Po-
 ne ollam grande. et coque pulmentum
 filius prophetarum. Et egressus est unus in agrum
 ut colligeret herbas agrestes. inuenit
 que quasi uita siluestrem. et collegit ex
 ea colophonem. et hydaspem. et imple-

uit pallium suum. et reuersus conuadit
 in ollam pulmenti. nesciebat enim quod
 esset. Infunderunt ergo socus. ut come-
 derent. Cumque gustassent decoctionem
 clamauerunt dicentes. Quis mol-
 la uir di. et non potuerunt comedere.
 At ille. Asserite unquam farinam. Cumque
 attulissent. misit in ollam. Et ait.
 Infunde turbe ut comedat. Et non
 fuit amplius quicquam amaritudinis
 mollis. Vir autem quidam uenit de bal-
 salisa. deferens uiro di panes primi-
 tiarum. et xx. panes hordeaceos. et fru-
 mentum nouum impera sua. At ille
 dixit. Da prolo ut comedat. Respon-
 ditque ei ministrus eius. Quantum est hoc.
 ut apponam coram. c. uiris. Reuersum il-
 le ait. Da prolo ut comedat. Hec est
 dicit dominus. Comedent et super erit. Po-
 suit itaque coram eis. Et comederunt.
 et super fuit iuxta uerbum domini.

Naaman princeps milicie regis
 syrie. erat uir magnus apud
 dominum suum et honoratus. Pilius est.
 Dedit dominus salutem syrie. Erat autem
 uir fortis et diues. sed leprosus. Porro
 de syria egressi fuerant latrones.
 et captiuam duxerant de terra israel pu-
 ellam paruulam. que erat inobscuro
 uxoris naaman. Que ait ad domi-
 nam suam. Unquam fuisse dominus meus ad
 prophetam quem est in lamaria. profecto curauit
 seruum meum alepra quam habet. Ingressus
 est itaque naaman ad dominum suum. et nun-
 ciavit ei dicens. Sic et sic locuta est
 puella. de terra israel. Dixitque ei rex sy-
 rie. Wade. et mittam litteras ad regem
 israel. Qui cum profectus esset et misisset

scilicet .x. talenta argenti. & sex milia
 aureos. & x. mutatoria uestimentorum.
 detulit literas ad regem israhel in hec
 uerba. Cum acceperis epistolam hanc
 scito quod miserum ad te naaman ser-
 uum meum. ut cures eum alepra sua. Cumque
 legisset rex israhel literas. scidit uestimen-
 ta sua. & ait. Numquid deus ego sum ut
 occidere possim & uiuificare? quia iste mi-
 ser ad me ut curem hominem alepra
 sua. Animaduertite & uidete. quod occa-
 siones querat aduersum me. Quod cum
 audisset uir dei helyseus scidisse uide-
 licet regem israhel uestimenta sua. misit
 ad eum dicens. Quare scidisti uestimen-
 ta tua? Veniat ad me. & sciat esse pro-
 phetam israhel. Venit ergo naaman
 cum equis & curribus. & stetit ad ostium
 domus helysei. Misitque helyseus ad eum
 nuntium dicens. Vade & laua te septi-
 es in iordane. & recipiet sanitatem
 caro tua. atque mundabitur. Iratus na-
 aman. recedebat dicens. Putabam
 quod egredieretur ad me. & stans in-
 uocaret nomen domini dei sui. & tangeret
 manu sua locum lepre. & curaret me.
 Numquid non meliores sunt abama &
 phurphur fluminis damasci omnibus aquis
 israhel ut lauet ueris & mundet. Cum
 ergo uisisset se & abiret indignans. accesserunt
 ad eum filii sui. & locuti sunt ei. Pater
 & si rem grande dixisset. & propheta certe
 facere debueras. quomodo magis quod nunc
 dixit & laua te & mundabitur. Descen-
 dit & lauit in iordane septies. iuxta
 sermonem uiri dei. & restituta est ei caro eius.
 sicut caro pueri parvuli. & mundatus
 est. Reuersusque adiuuauit eum cum uniuerso

comitatu suo. uenit & stetit coram eo & ait.
 Vere scio quod non sit deus alius in uniuersa
 terra. nisi tantum israhel. Obsecro itaque ut ac-
 cipias benedictionem a seruo tuo. At ille
 respondit. Viuit dominus ante quem sto. quia
 non accipiam. Cumque uinum faceret. penitus
 non adqueuit. Dixitque naaman. Ve uis.
 Sed obsecro. concede mihi seruo tuo. ut tol-
 lam onerum burdonum decem. Non enim
 faciet seruus tuus ultra holocaustum
 aut uictimas deo alieno nisi domino. Si
 autem solum est. de quo depreceris dominum pro
 seruo tuo. quando dominus meus ingreditur te-
 plum remmon ut adoret. & illo inuenit
 te super manum meam. si adorauero in
 templo remmon. adorante eo in eo-
 dem loco. ut ignoscatur mihi dominus seruo
 tuo. phac te. Qui dixit ei. Vade in
 pace. Abiit ergo ab eo. electo tunc tempore.
 Dixitque greci puer uiri dei. propheta dominus noster
 naaman syro israhel. ut non acciperet ab eo quod
 attulit. Viuit dominus quia curram post eum.
 & accipiam ab eo aliquid. Et secutus est
 greci post tergum naaman. Que cum ui-
 disset. ille currentem ad se. desiliuit de cur-
 ru in occursum eius & ait. Recte ne scis omnia?
 Et ille ait. Recte. Dominus meus misit me
 dicens. Ego uenerit ad me duo adole-
 scentes de monte ephraim ex filijs propheta-
 rum. da eis talentum argenti. & uestes mu-
 tatorias duplices. Dixitque naaman. Me-
 lius est ut accipias duo talenta. & cogit
 eum. Ligauitque duo talenta argenti in
 duobus sacis & duplicia uestimenta. & im-
 posuit duobus pueris suis. qui & portauerunt
 coram eo. Cumque uenisset. iam uespere. tulit de
 manu eorum & reposuit in domo. dimisit
 quoque uiros & abierunt. Ipse autem ingressus.

in eis. ut comedant et bibant. et uadant
 addum suum. Elposita est eis ciborum mag-
 na paratio. Et comederunt et biberunt
 et dimisit eos. abieruntque addum su-
 um. et ultra non uenerunt latrones sy-
 rie in terram israhel. Factum est autem post haec.
 congregauit benadab rex syrie unum-
 sum exercitum suum. et ascendit et obse-
 debat samariam. factaque est fames mag-
 na in samaria. Et tam diu obsesta
 est. donec uenundaretur caput asini
 octoginta argenteis. et quarta pars
 cabultercoris columbarum. v. argenteis.
 Cumque rex israhel insisteret pinnaculo. mul-
 ti quidam exclamauerunt dicens ad eum.
 Salua me domine mi rex. Qui ait. Non
 te saluet dominus. unde te possum sal-
 uare. De area autem de torculari. Dixitque
 ad eum rex. Quid est uis. Que respon-
 dit. Mulier ista dixit mihi. Da filium
 tuum ut comedam eum hodie. et filium
 meum comedam cras. Coram ergo filium
 meum et comedim. Dixitque ei die alte-
 ra. Da filium tuum ut comedam eum.
 Que abscondit filium suum. Quod cum
 audisset rex. cecidit uestimenta sua. et
 nansiebat pinnaculo. Viditque omnis
 populus aliam quo uestitus erat ad car-
 nem intrinsecus. et ait rex. Hec faci-
 at mihi dominus. et hec addat. si steterit ca-
 put hebisei filii saphat super eum hodie.
 Hebiseus autem sedebat in domo sua.
 et senes sedebant cum eo. Premisit
 itaque rex uirum. et ante quam ueniret
 nuntius. ille dixit ad senes. Numquid
 scitis quod miserit filius homicidae huc.
 ut pedamur caput meum. Videte ergo
 cum uenerit nuntius claudite ostium. et non

sinatis eum introire. Ecce est sonitus
 pedum domini et presens eius est. Et adhuc illo loquen-
 te eis. apparuit nuntius qui ueniebat ad
 eum. et ait. Ecce tantum malum ad domino est.
 quod amplius expectabo ad domino. **VII.**
Dixit autem hebiseus. Audite uerbum
 domini. Hec dicit dominus. In uentpe hoc
 cras. modi simile uno staret erit. et
 duo modi hordei staret uno. importata
 samarie. Respondens unus de du-
 obus super cuius manum rex incipit bebat ho-
 mini dicit. ait. Si dominus fecerit katharatas
 in celo. nunquam poterit esse quod loqueris. Qui ait.
 Videbis oculus tuus. et uide non comedes.
 Quatuor ergo uiri erant lepsi iuxta intro-
 itum porte. qui dixerunt ad unum. Quid hic
 esse uolumus donec moriamur. Siue ingre-
 di uoluerimus timentes fame moriamur.
 siue manserimus hic. moriendum nobis est.
 Venite ergo. et transfugiamus ad castra syrie.
 Si pepererint nobis uiuent. si autem occi-
 dere uoluerint. nichil omnium moriamur.
 Surrexerunt ergo uesperi ut ueniret ad ca-
 stra syrie. Cumque uenissent ad principium
 castrorum syrie. nullum ibidem reppererunt.
 Si quidem dominus sonitum audiri fecerat in
 castris syrie curruum et equorum et exercitus
 plurimum. Dixeruntque ad unum. Ecce
 micede conduxit ad usum nos rex israhel re-
 ges ethiopum et egyptiorum. et uenerunt super
 nos. Surrexerunt ergo et fugerunt in te-
 nebris. et dereliquerunt tentoria sua et equos.
 et mulos. et asinos in castris. fugeruntque
 animas tantum suas saluare cupientes.
 Igitur cum uenissent lepsi illi ad principium
 castrorum. ingressi sunt unum tabernaculum et com-
 ederunt et biberunt. tuleruntque inde ar-
 gentum et aurum et uestes. et abierunt et ab-

conderunt. Et cursu reuerti sunt ad alud
tabernaculum. et inde similibus auferentes
absconderunt. Dixeruntque adinuicem.
Non recte facimus. Hec enim dies boni
nuntii est. Si tacerimus et noluerimus
nunciare usque mane. sceleris arguemur.
Venite. eamus et nunciemus in aula re-
gis. Cumque uenissent ad portam autans.
narrauerunt eis dicentes. Iunimus ad ea
stra syrie. et nullum ibidem reperimus
hominem. nisi equos et asinos alligatos.
et fixa tentoria. Ieruntque portarum. et
nunciauerunt in palatio regis in tem-
pore noctis. Qui surrexit nocte. et ait ad ser-
uos suos. Dico uobis quid fecerint
nobis syri. Sciunt quod fame laborant.
et idcirco egressi sunt de castris. et latitant
in agris dicentes. Cum egressi fuerint de
ciuitate capiemus eos uiuos. et tunc ci-
uitatem ingredi poterimus. Respondit autem
unus seruorum eius. Tollamus quatuor equos qui reman-
serunt in urbe. quia ipsi tantum sunt in uni-
uersa multitudine israel. alii est consump-
ti sunt. et mittentes explorare poterimus.
Adduxeruntque duos equos. Misitque rex
ad castra syriorum dicens. Ite et uidete. Quod
abierunt post eos usque ad uordanem.
Ecce autem omnis uia plena erat uestibus
et uasis. quae picebant syri. cum turbarentur.
Reuersique nuntii indicauerunt regi. Et
egressus populus diripuit castra syrie. fac-
tusque est modus simile statere uno. et duo
modi hordei statere uno. iuxta uerbum domini.
Porro rex ducens illum in cuius manu in-
cubebat constituit ad portam. quem concu-
cauit uerba introiit. et mortuus est
iuxta quod locutus fuerat uir domini. quando de-
scenderat ad eum rex. factusque est iuxta

simonem uiri domini. quem dixerat regi quando
ait. duo modi hordei statere uno erunt.
et modus simile statere uno. hoc eodem
tempore cras in porta samarie quando re-
sponderat dux ille uiri domini et dixerat.
etiam si dominus fecerit catharacthas in ce-
lo. nunquam fieri poterit quod loquaris. et dixit
ei. Videbis oculis tuis. et inde non co-
medes. Euenit ergo ei sicut predictum fuerat.
Helyseus autem loquens motus est
ad mulierem. cui uiuere
fecerat filium dicens. Surge uade et
tu et domus tua. et peregrinare uicium
quod repereris. uocatur est deus fame. et
ueniet super terram septem annis. Que
surrexit et fecit iuxta uerbum hominis
domini. et uadens cum domo sua peregrina-
ta est iuxta philistinim diebus multas. Cumque
finem essent septem anni reuersa est de-
tra philistinim mulier. et egressa est ut
interpellaret regem pro domo sua. et
agris suis. Rex autem loquebatur cum
gizezi puero uiri domini dicens. Narrata
mihi omnia magna que fecit helyseus.
Cumque ille narraret regi quomodo mor-
tuum suscitasti. apparuit mulier cuius
uiuificauerat filium. clamans ad re-
gem pro domo sua. et agris suis. Dixitque
gizezi. Domine mi rex. hec est mulier.
et hec est filii eius quem suscitauit helyseus.
Et interrogauit rex mulierem. Que
narrauit ei uera esse. Deinde rex ei
eumuchum unum dicens. Restitue ei
omnia que sua sunt. et uniuersos redit agrorum.
adie qua dereliquit terram usque ad pre-
sens. Venit quoque helyseus dama-
scum. et benadab rex syrie egrotabat.